CIDA E
HUMANIZAOA
GENTE FELIZ '
DE MIOS OIOIS,
JUOO f MAIS FACll.

PREfEITURA MUNICiPAl
DE NOVO HIMBURGO

450.000,00
450.000,00
200.000,00
200.000,00
150.000,00
200.000,00
150.000,00
100.000,00
50.000,00
500.000,00

8.100.000,00.................'I'CJrAL GERAL

açao-----_. __ ._------'----,-'-_ .._-_ ..-

LEI MUNICIPAL n9 44/83

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul

01 - Instituição Evangélica de NovoHamburgo •.•••.•.•••...•
02 - CPMda Escola Santa catarina de 19 e 29 Graus •••••••••
03 - Escola Estadual de 19 Grau "Dr.W:>1franMetzler" •.••.•••
04 - Instituto dos Mminos Cantores de NovoHarrburgo ••••.••
05 - Escola Estadual de 19'e'29 Graus "25 de Julho" ••••.•••
06 - Gora! Luizirllo •••.•.•.•.. - .•••••.•.•••••••••.•••.••••.
07 - Esoola de 19 Grau Adventista Barão da Rio Branco ••• • ••
08 - SOciedade Olímpica de Atletismo ••••••.••••••••••••••••
09 - Escola Estadual de 19 Grau Madre Benícia •••••••••.•••
10 - Associação de Pais e Amigos de Exoepcionais - APAE•••••

ARFAEDUCACIONAL/ CULTURAL

Art. 29 - Os recursos para cobertura das despesas que trata o -
Art. 19 estão alocados na lei de Orçanento do oorrente, exercício.

Art. 39 -' Esta lei entrará em vigor na data de SUá publicação '"
revogadas as disposições em contrário.

dois

o PREFEI'IDMJNICIPALDENOVOHAMBURG:>:

Autoriza o poder Executivo' a cx:>nce-
der auxílio e subvenções a diversas
Entidades e dá. outras providências.

Faço saber que o Poder legislativo decretou e eu sanciono e pro-
mulgo a seguinte lei :

Art. 19 - Fica o Poder Executivo autorizado a oonceder Auxílios
e Subvenções às seguintes Entidades :
1\READESAODEE N;ÃO SOCIAL:
01 - GomunidadeEvangélica de NovoHamburgo ••••••••••••••••• 200.000,00'
02 - GormmidadeEvangélica de HarrburgoVelho ••••••••••••••••• 150.000,00
03- ASsoc.Beneficiente Evangélica Floresta Imperial ••••••.•• 350.000,00
04 - Sociedade Espírita "EmBusca da Verdade" •••••••••••••••• 350.000,00
05 - CírculO Operário Ieopoldense- Lar da Mmina são José .••• 100.000,00 "
06 - Assoe.das Ex-Alunas das Irmãs de Santa Catarina •••••••• 200.000,00
07 - Fundação Cidade do "Menor são João BoSOO"••••••••••••••• 350.000,00
08 - AmparoProvidência Lar 'das Vovozinhas •••••••••••••••••• 950.000,00
09 - centro Espírita Fé, Luz e Caridade ••••••••••••• ;........ 300.000,00
10 - SOCiedadeBeneficiente "Paulo de Tarso" ••••••••••••••••• 1.400.000,00
11 - Fraternidade Espiritualista Cavaleiros de são Jorge 100.000,00
12 - Hospital Psiquiátrioo são Pedro ••••••••••••••••••••••• 500.000,00
13 - Santa Casa de Misericórdia ••••.•••••••••••••.•.•••••••• 500.000,00
14 - União de Clubes de Mães •.•.•••.•••••••••.••..•.•••.•.•• 200.000,00

,-

r-'
i